1

入札公示

下記のとおり一般競争入札に付す。

発行日 2023 年 1 月 ６ 日

公益財団法人自動車リサイクル促進センター（JARC）

記

１．競争入札に付する事項

（１） 件名

「プリンター・FAX複合機の調達及び保守契約」に係る入札

（２） 業務の仕様

本業務の詳細仕様は「入札仕様書」を参照すること。

（3） 納入期限

2023年3月31日（金）

（4）賃貸借期間

2023年4月1日（土）～2028年3月31日（金）

（5） 入札方法

一般競争入札とする。（最低落札価格方式）

２．競争参加資格

（１） 次の①～④に該当しない者であること。

① 当該契約を締結する能力を有しない者。ただし、制限行為能力者であって契約締結のために

必要な同意を得ているものを除く。

② 破産者で復権を得ない者。

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第 32 条第 1 項各号に掲げる者。

④ 下記の各号のいずれかに該当すると認められる者であって、その事実があった後 2 年間を

経過して いない者。代理人、支配人、その他の使用人として使用する者についても同様とす

る。

⚫ 契約の履行にあたり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、または物品の品質若しくは数量に関し

て 不正な行為をした者。

⚫ 公正な競争の執行を妨げた者、または公正な価格を害し若しくは不正な利益を得るために連合し

た者。競争の参加を妨げ、または契約の締結若しくは履行を妨げた者。

⚫ 監督または検査に際し職務の執行を妨げた者。

⚫ 正当な理由が無く契約を履行しなかった者。

（２） 令和 04．05．06 年度全省庁統一競争参加資格「役務の提供等」の「A」または「B」の等級に格付けされ

ている者。

（３） 入札範囲の役務全ての業務を第三者に再委託しないこと。なお、業務の一部を第三者に再委託する場合、

2

再委託先にも（４）、（５）の内容を適用する。

（４） 会社更生法による更生手続開始の申立てがなされている者または民事再生法による再生手続開始の

申立てがなされている者(手続開始の決定後の者は除く)等経営状態が著しく不健全な者でないこと。

（５） 期日までに指定の方法に従い、参加を表明した者。

３． 入札参加申込方法

（１） 申込期限

2023年1月1２(木)17時 厳守

（２） 参加申込み方法

申込期限までに下記「９．本調達に関する照会先」宛に電子メールで入札への参加を表明すること。

なお、電子メールには、下記(3)に記載した提出書類を添付すること。

⚫ メール件名 ： 【入札参加申込】プリンター・FAX複合機の調達及び保守契約の入札

⚫ メール本文 ： 会社名称又は商号、担当部署名、担当者名、所在地、電話番号、

   メールアドレス

（３） 提出書類

① 入札参加表明書(様式１)

② 秘密保持誓約書(様式2)

③ 会社概要(会社案内・パンフレット等) ※WEBサイトURLであっても可

④ ２．（２）を証する書面の写し ※統一資格審査申請サイトのスクリーンショット等であっても可

４．必要書類の提出

（１） 提出期限

2023年1月19（木）17時 厳守

（２）提出方法

「９．本調達に関する照会先」宛に電子メールで提出すること。

⚫ メール件名  ：  【提出書類】プリンター・FAX複合機の調達及び保守契約の入札

（３）提出書類

① 適合証明書(様式３)

② 機能証明書（様式４）

・製品の仕様がわかるもの（カタログ等）

・FAX送信に係るセキュリティ（情報漏洩抑止）機能および運用提案を示すもの

・保守体制がわかるもの

③ 契約書（案）  ※入札額にかかわる部分は空欄またはマスキングをすること

５．入札方法

（１） 入札書および内訳書の提出日時

202３年1月20日(金)  受付時間は9：00～11：30、13：00～17：00とする。

※ 前日の17：00 までに本財団の担当者と訪問時間を取り決めたうえで持参すること

（２）入札方法

3

持参のみ受け付ける。

（３） 提出場所

「９．本調達に関する照会先」を参照。

（４） 提出書類

① 入札書 (様式５)

② 入札金額内訳書(様式６)

③ 担当者の名刺

※上記①②の書類は、封筒に入れ封緘したうえで提出すること

６．落札者の決定方法

本財団において作成した予定価格の範囲内で、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札

者とする。 また、著しく低価格で入札が行われた場合は、適正価格か否か調査を行うことがある。

入札結果については、2023年1月下旬を目処に、落札者の会社名を本財団のウェブサイトに掲

載する。

７．本調達に関する質問受付

本調達の手続き等に関する質問については、以下の内容を記載し「９．本調達に関する照会先」のメー

ルアドレスに送付すること。

⚫ メール件名  ：  【質問送付】プリンター・FAX複合機の調達及び保守契約

なお、質問は、２０２3年1月17日（火）17時迄受け付けるものとし、原則1月18日（水）17時迄に

メールにて回答する。

８．特記事項

（１） 入札参加者は、本件について一切の守秘義務を負う。

（２） 入札参加に要した費用は入札参加者の負担とする。

（３） 提出した書類は返却しない。

（４） 入札参加で求められる義務等を履行しなかった者の入札は無効とする。

(5） 提出した入札書の変更・訂正はできない。

（６） 入札及び契約手続きにおいて使用する言語は日本語、通貨は日本国通貨に限る。

（７） 入札保証金及び契約保証金は免除する。

（８） 落札者は契約書を作成する。

９．本調達に関する照会先

〒105-0012 東京都港区芝大門一丁目 1 番 30 号 日本自動車会館 11 階

公益財団法人 自動車リサイクル促進センター

電話番号   ： 03-5733-8308

メールアドレス ： mｆｐ2022@jarc.or.jp

以上